
13. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vyberte si dovolenou snů na veletrhu!
Pokud vás zajímá cestování, vydejte se o víkendu na holešovické Výstaviště. Na největším veletrhu
cestovního ruchu ve střední Evropě "Holiday World 2004" se seznámíte s nabídkou stovek cestovních
kanceláří, budete si moci koupit dovolenou se slevou, vyhrát zájezd do Karibiku, nebo si prohlédnout
výstavy slavných českých cestovatelů.

HOLIDAY WORLD 2004
KDE: Areál Výstaviště, Praha 7 – Holešovice

KDY: 12. – 15.2. 2004, pro veřejnost 14.-15.2

OTEVŘENO: čt a pá 10.00 – 18.00, so a ne
9.00 – 18.00 
VSTUPNÉ: 100 Kč pro dospělé, 200 Kč  pro
rodinu, 50 Kč  pro studenty, vojáky do
hodnosti četaře, důchodce, děti a mládež do
18 let, zdarma  pro držitele průkazů ZTP/P 

Počet vystavovatelů: 638
Počet zastoupených zemí: 50
Čistá výstavní plocha: 8. 910 m2

Akce stíhá akci
Program veletrhu je opravdu nabitý. Zatímco čtvrtek a pátek je určen pro odborníky z oblasti
cestovního ruchu, víkend bude patřit především veřejnosti.

Na rozloze téměř 9.000 metrů čtverečních tady vystavuje více než 600 turistických centrál a
cestovních kanceláří z 50 zemí. Pokud vás lákají cizí země, exotika, nebo plánujete dovolenou, pak
byste tady neměli chybět. Dostanete se totiž k informacím a nabídkám, které byste jinak obtížně
sháněli.  

Můžete si prohlédnout a vybrat nejnovější katalogy zájezdů na nadcházející letní sezonu, turistické
prospekty, mapky, průvodce po hotelích, penzionech i kempech v řadě evropských, asijských i jiných
zemí.

Nejsilněji jsou už tradičně zastoupeny sousední země Slovensko, Polsko, Německo a Rakousko, 
Francie, Středomoří (Itálie, Španělsko, Chorvatsko, Řecko aj.), ale  nechybějí ani exotické destinace
jako Tunisko, Malaysie, Thajsko, Egypt, ostrov Mauricius či Dominikánská republika.

Cestovatelé si přijdou na své
Návštěvníci si budou moci prohlédnout sedm unikátních fotografických výstav významných
cestovatelů-fotografů. Mezi nimi nebude chybět česká cestovatelská legenda Jiří Hanzelka, Ladislav
Kamarád, který zde představí své jedinečné vysokohorské velikány na formátu 1,5 m x 1,5 m,
populární Jiří Kolbaba, Rudolf Švaříček a další. Přesný rozpis všech výstav najdete ZDE.

Dalším "tahákem" je přehlídka cestopisných a zeměpisných filmů WORLDfilm doplněná besedami a

http://cestovani.idnes.cz/igcechy.asp?y=igcechy/holidayworldvystavy.htm


autogramiádami, kde zazáří takové osobnosti jako Miroslav Zikmund, Miloslav Stingl, Pavel Pavel,
Steve Lichtag, Petr Klier, egyptolog Miroslav Verner a další.

Diváci budou moci shlédnout film Ericha von Dänikena Vzpomínky na minulost, film Mořeplavec
Thor Heyerdahl z cyklu Neznámá země, Návrat na Rapa Nui – film o Velikonočním ostrově a mnohé
další.

Vyhrajte zájezd v soutěži
V rámci Velké hry Holiday World pak mohou návštěvníci vyhrát dovolenou v Dominikánské
republice, cestování po Evropě, jazykový kurz v zahraničí a mnoho dalších cen.

Rovněž doprovodný program WORLDfilm provází soutěž o oblečení Bushman a letenky KLM. Každý
návštěvník veletrhu si pak díky knížce slevových kuponů, kterou obdrží zdarma ke vstupence, může
dovolenou v tomto roce pořídit se zajímavou slevou.

Velbloudí karavana na Václaváku
Veletrh Holiday World patří k veletržním akcím s nejrozsáhlejší reklamní kampaní v České republice.
Snad každý zaregistroval motiv zlatého Budhy na billboardech, na tramvajích a v metru v Praze
nebo v inzerátech.

O ještě větší propagaci festivalu se postarala karavana tří velbloudů s nádhernými postroji, jejíž
promenádu mohli Pražané sledovat ve čtvrtek dopoledne na trase od sochy sv. Václava
na Václavském náměstí, přes Můstek, Staroměstské náměstí, v ulici Na Františku a přes 
Strossmayerovo náměstí až na Výstaviště v Holešovicích. Fotky velbloudů si prohlédněte ZDE.

Holiday World - program 14. – 15. 2.
WORLDfilm – přehlídka cestopisných a zeměpisných filmů
Konferenční centrum
SOBOTA 14. 2. 2004
9.30 Steve Lichtag a Pavel Pavel - Návrat na Rapa Nui - projekce filmu o Velikonočním ostrově.  Po projekci beseda s oběma autory.
10.30 Rudolf Švaříček - Lidojedi a tajemná Indonésie - nová beseda a dosud nezveřejněné unikátní záběry domorodců ze
"ztraceného světa" Nové Guinei. Po besedě autogramiáda  knihy Tamtamy času.
11.30 Projekce krátkých reportáží z pořadu České televize Objektiv. "The best of The World – Nejlepší na světě" – slavnostní křtění
videokazety.
12.00 Petra Tour – promítání filmu Ischia – ostrov splněných snů
13.00 Petr Klier  - beseda se špičkovým kameramanem a fotografem pod hladinou světových oceánů,  účastníkem úspěšné expedice
Tajné vraky do zákazných oblastí Malediv. Unikátní záběry velkých korálových žraloků a obřích krabů.
13.55 Losování soutěže o oblečení Bushman a letenky KLM
Odpoledne s National Geographic:
14.00 České stopy v Jižní Americe – Kamila Šimková Broulová, geografka a Vladimír Šimek, fotograf. Ukázky z filmových dokumentů,
které představí osobnosti českého původu, jež se proslavily a zasvětily svůj život Latinské Americe
15.00 Čeští egyptologové v Abusíru  - profesor Miroslav Verner
 - beseda a promítání fotografií přiblíží práci našich světově uznávaných badatelů v egyptských abusírských polích
16.00 Budoucnost české komunity v rumunském Banátu - Tomki Němec, fotograf a Andrej Bán, publicista. Beseda a promítání
fotografií z cesty za českou komunitou v rumunském Banátu.
samostatný program:
17.00 Jiří Kolbaba  - Setkání s cestovatelem I. - promítání diapozitivů a beseda s autorem
NEDĚLE 15. 2. 2004    
9.30 Mořeplavec Thor Heyerdahl – projekce filmu z cyklu Neznámá Země.
 Výpravy RA – expedice přes Atlantik na rákosové lodi.
10.30 Rudolf Kreuttschneider - beseda s českým mořeplavcem - vyprávění o samostatné cestě kolem světa, plavbě za polárním
kruhem, o samotě s kosatkami
11.30 Jihotrans - Jižní a Střední Amerika – poznávací cesty
 - obytný hotelbus – ideální způsob poznávání zemí Latinské Ameriky
12.00 Miloslav Stingl - Vzpomínka na společné cesty s kolegou Erichem von Dänikenem. Legenda českého cestovatelství a hlavní
hvězda programu.
12.30 Erich von Däniken - Vzpomínky na budoucnost - projekce natočeného rozhovoru a posléze i filmu
14.00 Miroslav Náplava - Plavby sebevrahů -  křest knihy o mořeplavcích, kteří na vorech překonali Pacifik s následnou besedou.
Kmotři jsou: výjimečný host Miroslav Zikmund, Miloslav Stingl a Petr Horký

Následuje společná beseda všech zúčastněných o expedicích Eduarda Ingriše. Diapozitivy, filmová projekce. Tito cestovatelé se
historicky poprvé setkají při společné besedě! Jedinečná událost, která se již nebude opakovat!
samostatný program:
16.30 Jiří Kolbaba - Setkání s cestovatelem II. - promítání diapozitivů a beseda s autorem
17.45 Vyhlášení výsledků Velké hry Holiday World 2004

http://cestovani.idnes.cz/foto.asp?c=A040210_110936_igcechy_tom&r=igcechy


 

Zdroj: www.idnes.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.idnes.cz
http://www.epravo.cz

